АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября 2024 г.                                       с. Таежное                                                      № 57 - п
О создании комиссии по организации мест накопления (сбора) отходов I и II классов опасности для жилого фонда на территории муниципального образования Таеженский сельсовет
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о комиссии по организации мест накопления (сбора) отходов I и II классов опасности для жилого фонда на территории муниципального образования  Таеженский сельсовет, согласно Приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава Таеженского сельсовета                                                                                     И.А. Малахов
Приложение

к Постановлению администрации
Таеженского сельсовета

от 21 ноября 2024г. № 57 - п
Положение

о комиссии по организации мест накопления (сбора) отходов I и II классов опасности для жилого фонда на территории муниципального образования  Таеженский  сельсовет

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Комиссия по организации мест накопления (сбора) отходов I и II классов опасности для жилого фонда на территории муниципального образования  Таеженский сельсовет (далее - Комиссия) является коллегиальным, совещательным органом, образованным с целью определения и закрепления мест накопления (сбора) отходов I и II классов опасности для жилого фонда на территории муниципального образования Таеженский сельсовет  (далее – места накопления).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Комиссия при осуществлении своих полномочий взаимодействует с органами государственной власти на территории муниципального образования Таеженский сельсовет, структурными подразделениями и структурными (функциональными) органами администрации Таеженского сельсовета, муниципальными учреждениями, юридическими лицами всех форм собственности и индивидуальными предпринимателями поселения.
2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия рассматривает вопросы по организации мест накопления (сбора) отходов I и II классов опасности для жилого фонда на территории муниципального образования Таеженский сельсовет в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.2. В случае необходимости обустройства новых мест либо переноса существующего места, Комиссия определяет новое место размещения накопления (сбора) отходов I и II классов опасности.

3. Организация работы Комиссии

3.1. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, ответственный секретарь и члены Комиссии.(Приложение №1 к настоящему постановлению)
3.2. Председатель Комиссии обладает следующими полномочиями:
- планирует деятельность Комиссии;

- назначает дату и время заседания Комиссии;

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии и дает им поручения.

3.3. К полномочиям заместителя председателя Комиссии относятся:

- организация предварительной подготовки вопросов для рассмотрения на заседании Комиссии;

- выполнение поручений председателя Комиссии;

- исполнение полномочий председателя Комиссии в период его отсутствия.

3.4. Деятельность Комиссии обеспечивается ответственным секретарем Комиссии. Ответственный секретарь Комиссии:

- оповещает членов Комиссии и иных лиц о времени и месте заседания Комиссии, знакомит их с вопросами, вынесенными на рассмотрение Комиссии;

- формирует пакет документов;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

- обеспечивает делопроизводство и сохранность дел Комиссии.

3.5. Регулярность заседаний Комиссии осуществляется по мере необходимости.

3.6. При утверждении пункта приема (сбора) отходов I и II классов опасности осуществляется выездное заседание Комиссии для осмотра территории места накопления (сбора) отходов I и II  классов опасности
3.7. Члены Комиссии, не явившиеся на выездное заседание Комиссии, обязаны в десятидневный срок предоставить письменное заключение по месту накопления (сбора) отходов I и II классов  опасности председателю Комиссии.

3.8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя (в отсутствии председателя – заместителя председателя) является решающим. Члены Комиссии, не согласные с принятым решением, могут оформить письменно свое особое мнение с приложением его к акту об определении места накопления (далее – акт), которое учитывается при принятии решения.

3.9. По результатам работы Комиссии оформляется акт. К акту прилагается графический материал территории, на которой определено место накопления (сбора) отходов I и II классов опасности.

3.10. Акт по определению места накопления (сбора) отходов I и II классов опасности утверждается главой администрации Таеженского сельсовета. Утвержденный акт служит основанием для размещения места накопления (сбора) отходов I и II классов опасности на территории Таеженского сельсовета.
Приложение к Положению о комиссии

 по организации мест накопления (сбора)

отходов I и II класса опасности для

жилого фонда на территории муниципального

образования Таеженский сельсовет
Состав

комиссии по организации мест накопления (сбора) отходов I и II
классов опасности для жилого фонда на территории муниципального образования Таеженский сельсовет

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	Малахов Игорь Александрович
	Глава Таеженского сельсовета, председатель комиссии

	2
	 Навалихина Наталья Ивановна
	Заместитель главы Таеженского сельсовета, заместитель председателя

	3
	 Бойко Ольга Сергеевна
	Ведущий специалист по земельным отношениям администрации Таеженского сельсовета, секретарь комиссии

	4
	Бойко Лилли Александровна
	Специалист 1 категории администрации Таеженского сельсовета, член комиссии

	5
	 Образцова Елена Николаевна
	Главный специалист по бюджетному учету и отчетности администрации Таеженского сельсовета, член комиссии

PAGE